
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в приказ начальника  
финансового управления администрации муниципального  

образования город-курорт Геленджик  
от 30 декабря 2015 года №106 «Об установлении порядка  

применения бюджетной классификации Российской 
 Федерации  в части, относящейся к бюджету  
муниципального образования город-курорт 

 Геленджик» (в редакции приказа начальника финансового 
 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 15 ноября 2016 года №65) 
 
 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального 
образовании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава 
муниципального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  изменения  в  приказ  начальника  финансового  управления 
администрации   муниципального   образования   город-курорт     Геленджик   
от 30 декабря 2015 года № 106 «Об установлении порядка применения 
бюджетной  классификации  Российской  Федерации   в   части,   относящейся  
к  бюджету  муниципального  образования  город-курорт   Геленджик»                         
(в редакции приказа начальника финансового управления администрации 
муниципального образования город-курорт Геленджик от 15 ноября 2016 года 
№65) согласно  приложению  к  настоящему   приказу. 

2.Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 
 

Начальник   управления                                                                         Т.В. Осокина 
 
Проект внесен:    
Начальник бюджетного отдела                                                     Т.И. Овсянникова 
 
Приказ согласован: 
Главный специалист 
финансового управления                                                                    В.В. Василенко 



 2 
 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
приказа начальника финансового управления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
от _____________ 2016 года  №____ 

 «О внесении изменений в приказ начальника финансового 
 управления администрации муниципального образования 
 город-курорт Геленджик от 30 декабря 2015 года №106 

 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации  
Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету  
муниципального образования город-курорт Геленджик» 

 (в редакции приказа начальника финансового управления 
 администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 15 ноября 2016 года №65)» 
 
 
Начальник отдела отраслевого  
финансирования и доходов бюджета 
финансового управления                                                               В.Х. Попандопуло 
 
Начальник отдела учета и отчетности 
финансового управления                                                                 Е.П. Красковская 
   
Начальник отдела казначейского 
контроля финансового управления                                                     Ю. В. Егорова 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                             

УТВЕРЖДЕНЫ                                                                                 
приказом начальника 

финансового управления 
администрации  

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

       
от____________№_______ 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
внесенные в приказ начальника финансового  

управления администрации муниципального образования  
город-курорт Геленджик от 30 декабря 2015 года №106  

«Об установлении порядка применения бюджетной  
классификации Российской Федерации  в части, относящейся 

 к бюджету муниципального образования город-курорт  
Геленджик» (в редакции приказа начальника финансового 
 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 15 ноября 2016 года № 65) 
 

1. В приложении № 1 к приказу: 
1) в разделе 2.1: 
после целевой статьи «52 1 01 00000 Администрация муниципального 

образования город-курорт Геленджик»:  
- дополнить абзацами следующего содержания: 
«V0900 Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации оздоровления и отдыха детей    
По данному направлению расходов отражаются дополнительные расходы 

местного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий 
по организации оздоровления и отдыха детей; 

V2340 Осуществление отдельных государственных полномочий по 
выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в 
преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за 
использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, предоставленных им жилых помещений специализированного 
жилищного фонда   

По данному направлению расходов отражаются дополнительные расходы 
местного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий 
по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания 



2 
 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в 
преодолении трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за 
использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, предоставленных им жилых помещений специализированного 
жилищного фонда»; 

2) раздел 4 дополнить: 
после направления расходов «61080 Осуществление отдельных 

государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
отдельным группам населения в обеспечении лекарственными средствами и 
изделиями медицинского назначения, кроме групп населения, получающих 
инсулины, таблетированные сахароснижающие препараты, средства 
самоконтроля и диагностические средства, либо перенесших пересадки органов 
и тканей, получающих иммунодепрессанты» направлением расходов «61630 
Повышение квалификации работников муниципальных учреждений 
здравоохранения». 

2. Приложение к порядку применения целевых статей расходов в части, 
относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт 
Геленджик, изложить в следующей редакции: 

 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к порядку применения целевых 
статей расходов в части, 
относящейся к  бюджету 

муниципального образования 
город-курорт Геленджик 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

кодов целевых статей расходов в части, относящейся 
 к бюджету муниципального образования  

город-курорт Геленджик 
Код Наименование целевой статьи расходов 

 

1 2 
01 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 

Геленджик «Продвижение курорта Геленджик на российском и 
международном туристских рынках» 

01 1 00 00000 Подпрограмма «Рекламно-информационное продвижение курорта 
Геленджик» 

01 1 01 00000 Проведение рекламно-информационной и имиджевой кампании 
муниципального образования город-курорт Геленджик, направленной на 
увеличение заполняемости курорта и на расширение рамок курортного сезона 

01 1 01 10960 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Продвижение курорта Геленджик на 
российском и международном туристских рынках» 



3 
 

1 2 
01 1 02 00000 Организация и обеспечение деловых встреч российских и иностранных 

граждан на территории муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

01 1 02 10960 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Продвижение курорта Геленджик на 
российском и международном туристских рынках» 

01 2 00 00000 Подпрограмма «Инвестиционное развитие муниципального образования 
город-курорт Геленджик» 

01 2 01 00000 Проведение рекламно-информационной и имиджевой кампании, 
направленной на продвижение инвестиционного потенциала курорта 
Геленджик в крупных региональных и промышленных центрах России 

01 2 01 10960 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Продвижение курорта Геленджик на 
российском и международном туристских рынках» 

01 2 02 00000 Создание условий для повышения инвестиционной привлекательности 
курорта Геленджик 

01 2 02 10960 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Продвижение курорта Геленджик на 
российском и международном туристских рынках» 

02 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 
Геленджик «Развитие образования» 

02 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Развитие образования» 

02 1 01 00000 Модернизация содержания образования и условий организации 
образовательного процесса для получения качественного образования и 
воспитания 

02 1 01 10470 Оснащение новых дошкольных учреждений (групп) 
02 1 01 10640 Обеспечение обучающихся  муниципальных общеобразовательных 

учреждений питанием 
02 1 01 60600 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 

«Развитие образования» 
02 1 01 62370 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 

льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

02 1 01 S0600 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 
«Развитие образования» 

02 1 02 00000 Создание в образовательных учреждениях условий, обеспечивающих 
безопасность учащихся, воспитанников и работников, сохранность зданий и 
оборудования 

02 1 02 09020 Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта 
02 1 02 60600 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 

«Развитие образования» 
02 1 02 S0600 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 

«Развитие образования» 



4 
 

1 2 
02 1 03 00000 Организация и проведение мероприятий различной направленности 
02 1 03 10220 Дополнительные меры социальной поддержки по оплате проезда учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений, учреждений начального 
профессионального образования, студентов высших и средних специальных 
учебных заведений дневной формы обучения, расположенных на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

02 1 03 10620 Возмещение недополученных муниципальными образовательными 
организациями поступлений родительской платы на осуществление 
присмотра и ухода за детьми, родители (законные представители) которых 
частично либо полностью освобождены от взимания родительской платы 

02 1 03 10650 Проведение учебных сборов с учащимися-юношами 10-х классов 
общеобразовательных учреждений 

02 1 03 10660 Подготовка и проведение торжественной церемонии «Одаренные дети - 
будущее России» 

02 1 03 10670 Обеспечение участия муниципального образования город-курорт Геленджик 
в официальных мероприятиях (олимпиадах, конкурсах, мероприятиях, 
направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 
творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности) 

02 1 03 60710 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
общеобразовательную программу дошкольного образования 

02 1 03 62500 Осуществление государственных полномочий по материально-техническому 
обеспечению пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования 

02 1 04 00000 Создание развитой информационной структуры системы образования 
02 1 04 S0600 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 

«Развитие образования» 
02 1 05 00000 Разработка и реализация механизмов мотивации работников муниципальных 

образовательных учреждений к повышению качества работы и непрерывному 
профессиональному образованию 

02 1 05 10190 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компенсации (частичной 
компенсации) за наем жилых помещений для отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений образования, культуры и 
здравоохранения муниципального образования город-курорт Геленджик, 
проживающих на территории муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

02 1 05 10680 Реализация мероприятий, связанных с участием, подготовкой и проведением 
конкурсов, конференций, семинаров по профессиональному мастерству 
педагогических работников 

02 1 05 10690 Ежемесячная доплата отдельным категориям работников муниципальных 
общеобразовательных учреждений муниципального образования город-
курорт Геленджик 



5 
 

1 2 
02 1 05 11150 Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям 
работников муниципальных образовательных учреждений, не  являющихся 
педагогическими работниками, проживающих и работающих в сельской 
местности 

02 1 05 20400 Дополнительное профессиональное образование 

02 1 05 60600 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 
«Развитие образования» 

02 1 05 60740 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению  
социальной поддержки отдельным категориям работников муниципальных 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва, и муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей 
«Образование» и «Физическая культура и спорт» 

02 1 05 60820 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) Краснодарского 
края 

02 1 05 S0600 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 
«Развитие образования» 

02 1 06 00000 Развитие системы управления муниципальными образовательными 
учреждениями (организациями), в том числе путем совершенствования 
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) 

02 1 06 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
02 1 06 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
02 1 06 60120 Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений до средней заработной платы по 
Краснодарскому краю 

02 1 06 60860 Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования в муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях 

02 1 06 S0120 Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений до средней заработной платы по 
Краснодарскому краю 

03 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 
Геленджик «Развитие культуры» 

03 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Развитие культуры» 

03 1 01 00000 Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры и 
дополнительного образования детей в области искусств 

03 1 01 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

03 1 01 09020 Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта 



6 
 

1 2 
03 1 01 10170 Дополнительная мера социальной поддержки в виде ежемесячной денежной 

выплаты отдельным категориям работников муниципальных учреждений 
культуры и здравоохранения 

03 1 01 51440 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

03 1 01 60120 Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений до средней заработной платы по 
Краснодарскому краю 

03 1 01 S0120 Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений до средней заработной платы по 
Краснодарскому краю 

03 1 02 00000 Проведение мероприятий в области культуры 
03 1 02 10450 Мероприятия в области культуры 
03 1 02 11140 Гранты главы муниципального образования город-курорт Геленджик 

  03 1 03 00000 Укрепление кадрового потенциала муниципальных учреждений отрасли 
«Культура» 

03 1 03 10180 Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям 
работников муниципальных учреждений культуры, проживающих и 
работающих в сельской местности 

03 1 03 10190 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компенсации (частичной 
компенсации) за наем жилых помещений для отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений образования, культуры и 
здравоохранения муниципального образования город-курорт Геленджик, 
проживающих на территории муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

03 1 03 20400 Дополнительное профессиональное образование 
03 1 03 40060 Стипендии главы муниципального образования город-курорт Геленджик для 

одаренных студентов высших и средних специальных учебных заведений 
культуры и искусства, имеющих постоянную регистрацию на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

03 1 03 60820 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) Краснодарского 
края 

03 1 04 00000 Повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

03 1 04 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
03 1 04 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
04 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 

Геленджик «Развитие физической культуры и спорта на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 

04 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Развитие физической культуры и 
спорта на территории муниципального образования город-курорт 
Геленджик» 



7 
 

1 2 
04 1 01 00000 Развитие массового спорта, приобщение различных слоев общества к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом, развитие спорта 
высших достижений 

04 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
04 1 01 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
04 1 01 10190 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компенсации (частичной 

компенсации) за наем жилых помещений для отдельных категорий 
работников муниципальных учреждений образования, культуры и 
здравоохранения муниципального образования город-курорт Геленджик, 
проживающих на территории муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

04 1 01 10520 Субсидии некоммерческим организациям на возмещение части затрат по 
участию в учебно-тренировочных сборах, соревнованиях среди мужских 
команд по футболу 

04 1 01 10730 Обеспечение участия муниципального образования город-курорт Геленджик 
в зональных, региональных, всероссийских, международных мероприятиях в 
области физической культуры и спорта 

04 1 01 60740 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению  
социальной поддержки отдельным категориям работников муниципальных 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва, и муниципальных образовательных учреждений 
дополнительного образования детей Краснодарского края отраслей 
«Образование» и «Физическая культура и спорт» 

04 1 01 60820 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных учреждений, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) Краснодарского 
края 

05 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 
Геленджик «Молодежь Геленджика» 

05 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Молодежь Геленджика» 

05 1 01 00000 Организационное и методическое обеспечение реализации молодежной 
политики в муниципальном образовании город-курорт Геленджик 

05 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
05 1 01 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
05 1 02 00000 Гражданское и военно-патриотическое воспитание, творческое, 

интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

05 1 02 10460 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Молодежь Геленджика» 

05 1 03 00000 Профилактика безнадзорности в молодежной среде муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

05 1 03 10460 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Молодежь Геленджика» 



8 
 

1 2 
05 1 04 00000 Формирование здорового образа жизни в молодежной среде муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
05 1 04 10460 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Молодежь Геленджика» 
05 1 05 00000 Содействие экономической самостоятельности молодых граждан в 

муниципальном образовании город-курорт Геленджик 
05 1 05 10260 Гранты муниципального образования город-курорт Геленджик для социально 

и общественно активной молодежи, обучающейся в образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы высшего и (или) 
среднего профессионального образования, расположенных на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

05 1 05 10460 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Молодежь Геленджика» 

05 1 05 10720 Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время в муниципальные учреждения 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

05 1 06 00000 Поддержка инновационной деятельности, инновационных, новаторских 
проектов, инновационных, новаторских идей молодежи муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

05 1 06 10460 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Молодежь Геленджика» 

05 1 07 00000 Противодействие и профилактика экстремистских, расистских и других форм 
нетерпимости среди молодежи муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

05 1 07 10460 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Молодежь Геленджика» 

05 1 08 00000 Содействие общественно-политической активности молодежи 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

05 1 08 10460 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Молодежь Геленджика» 

05 1 09 00000 Информационное обеспечение реализации молодежной политики в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик 

05 1 09 10460 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Молодежь Геленджика» 

06 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 
Геленджик «Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования город-курорт Геленджик» 

06 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие водоотведения муниципального образования город-
курорт Геленджик» 

06 2 01 00000 Проведение комплекса мероприятий по строительству объектов водоотведе-
ния, разработка проектно-сметной и разрешительной  документации 

06 2 01 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, 
технического перевооружения) объектов капитального строительства 
муниципальной собственности 

06 3 00 00000 Подпрограмма «Развитие, реконструкция, капитальный ремонт и содержание 
объектов внешнего благоустройства муниципального образования город-
курорт Геленджик» 



9 
 

1 2 
06 3 01 00000 Проведение комплексных мероприятий по содержанию и обновлению 

благоустроенных территорий муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

06 3 01 10340 Развитие и содержание сетей наружного освещения 
06 3 01 10350 Озеленение 
06 3 01 10360 Организация и содержание мест захоронения 
06 3 01 10370 Прочие мероприятия по благоустройству городского округа 
06 3 01 10560 Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов 
06 3 01 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, тех-

нического перевооружения) объектов капитального строительства муници-
пальной собственности 

06 3 01 60170 Поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган 
территориального общественного самоуправления» 

06 4 00 00000 Подпрограмма «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 

06 4 01 00000 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
06 4 01 S9601 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 
06 5 00 00000 Подпрограмма «Обращение с твердыми бытовыми отходами муниципального 

образования город-курорт Геленджик» 
06 5 01 00000 Организация эффективной системы сбора ТБО на территории муниципально-

го образования город-курорт Геленджик 
06 5 01 10560 Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и                    

промышленных отходов 
06 6 00 00000 Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования 

город-курорт Геленджик» 
06 6 01 00000 Проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, 

реконструкции и ремонту объектов дорожного хозяйства 
06 6 01 10300 Строительство и реконструкция автомобильных дорог местного значения, 

включая проектно-изыскательские работы 
06 6 01 10310 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения, 

включая проектно-изыскательские работы 
06 6 01 10320 Содержание автомобильных дорог местного значения, включая проектные 

работы 
06 6 01 10330 Повышение безопасности дорожного движения 
06 6 01 20310 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности 
06 6 01 62440 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

  06 6 01 S2440 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
  06 7 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования город-курорт Геленджик», не 
вошедшие в подпрограммы 

06 7 01 00000 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования город-курорт Геленджик», не 
вошедших в подпрограммы 

06 7 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 



10 
 

1 2 
06 7 01 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
06 7 01 10820 Уплата налога на имущество муниципального жилищного фонда 
06 7 01 11620 Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 
07 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 

Геленджик «Развитие топливно-энергетического комплекса муниципального 
образования город-курорт Геленджик» 

07 4 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Развитие топливно-энергетического 
комплекса муниципального образования город-курорт Геленджик», не 
вошедшие в подпрограммы 

07 4 01 00000 Техническое обслуживание и содержание уличного и декоративного 
освещения муниципального образования город-курорт Геленджик 

07 4 01 10340 Развитие и содержание сетей наружного освещения 
08 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 

Геленджик «Дети Геленджика» 
08 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Дети Геленджика» 
08 1 01 00000 Защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 
08 1 01 10120 Организация и проведение мероприятий для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 
08 1 01 10420 Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков 
08 1 01 10510 Мероприятия, направленные на укрепление института семьи 
08 1 01 50820 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

08 1 01 60580 Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 
единовременного пособия детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа на государственную регистрацию права 
собственности (права пожизненного наследуемого владения), в том числе на 
оплату услуг, необходимых для ее осуществления, за исключением жилых 
помещений, приобретенных за счет средств краевого бюджета 

08 1 01 60670 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
ежемесячных денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи 

08 1 01 60680 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
выплаты ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям за оказание услуг по воспитанию приемных детей 

08 1 01 60700 Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 
денежных средств на обеспечение бесплатного проезда на городском, 
пригородном, в сельской местности - на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся под опекой (попечительством) или на воспитании в приемных 
семьях (за исключением детей, обучающихся в федеральных 
образовательных учреждениях) 



11 
 

1 2 
08 1 01 60720 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 

ежемесячных денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных на патронатное воспитание 

08 1 01 60730 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
выплаты ежемесячного вознаграждения, причитающегося патронатным 
воспитателям за оказание услуг по осуществлению патронатного воспитания, 
социального патроната и постинтернатного сопровождения 

08 1 01 L0820 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

08 1 01 R0820 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

08 1 02 00000 Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
08 1 02 10420 Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков 
08 1 02 10720 Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы время в муниципальные учреждения 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

08 1 02 60590 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 
«Дети Кубани» 

08 1 02 S0590 Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 
«Дети Кубани» 

08 1 03 00000 Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
08 1 03 10480 Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 
09 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 

Геленджик «Газификация муниципального образования город-курорт 
Геленджик» 

09 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Газификация муниципального 
образования город-курорт Геленджик» 

09 1 01 00000 Повышение уровня газификации населенных пунктов муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

09 1 01 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, 
технического перевооружения) объектов капитального строительства 
муниципальной собственности 

09 1 01 60620 Организация газоснабжения населения  

09 1 01 S0620 Организация газоснабжения населения  

10 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 
Геленджик «Противодействие незаконному потреблению и обороту 
наркотических средств на территории муниципального образования город-
курорт Геленджик» 

10 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Противодействие незаконному 
потреблению и обороту наркотических средств на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 



12 
 

1 2 
10 1 01 00000 Совершенствование антинаркотической пропаганды на территории 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
10 1 01 10980 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Противодействие незаконному 
потреблению и обороту наркотических средств на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 

10 1 03 00000 Формирование у населения здорового образа жизни и негативного отношения 
к наркотикам 

10 1 03 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

11 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 
Геленджик «Поддержка казачьих обществ на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик» 

11 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Поддержка казачьих обществ на 
территории муниципального образования город-курорт Геленджик» 

11 1 02 00000 Военно-патриотическое воспитание членов казачьих обществ и казачьей 
молодежи 

11 1 02 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

11 1 03 00000 Создание условий для участия членов казачьих обществ в охране 
общественного порядка 

11 1 03 11040 Муниципальная поддержка Геленджикского районного казачьего общества 
12 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 

Геленджик «Доступная среда» 
12 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Доступная среда» 
12 1 01 00000 Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и иных маломобильных 
групп населения 

12 1 01 10990 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Доступная среда» 

13 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 
Геленджик «Обеспечение безопасности населения на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 

13 1 00 00000 Подпрограмма «Защита населения и территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах» 

13 1 01 00000 Обеспечение безопасности людей на водных объектах муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

13 1 01 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

13 1 02 00000 Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

13 1 02 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

13 1 02 20400 Дополнительное профессиональное образование 



13 
 

1 2 
13 1 03 00000 Защита населения и территории муниципального образования город-курорт 

Геленджик от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
13 1 03 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
13 1 03 10540 Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, стихийных бедствий и их последствий  
13 1 03 10590 Система комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности 
13 1 03 11050 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
13 1 03 11100 Резерв материальных ресурсов муниципального образования город-курорт 

Геленджик для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

13 1 03 11540 Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 

13 1 03 20400 Дополнительное профессиональное образование 
13 1 03 60250 Создание системы комплексного обеспечения безопасности  
13 1 04 00000 Управление реализацией подпрограммы 
13 1 04 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
13 1 04 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
13 2 00 00000 Подпрограмма «Противодействие коррупции в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик» 
13 2 01 00000 Формирование нетерпимого отношения общественности к коррупционным 

проявлениям 
13 2 01 11520 Социальная реклама, направленная на создание в обществе неприятия к 

коррупционному поведению 
13 2 02 00000 Обеспечение быстрого, удобного и экономически эффективного процесса 

оказания государственных и муниципальных услуг физическим и 
юридическим лицами за счет реализации принципа "одного окна" 

13 2 02 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

14 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 
Геленджик «Развитие гражданского общества в муниципальном образовании 
город-курорт Геленджик» 

14 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Развитие гражданского общества в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик» 

14 1 01 00000 Укрепление единства народов России и развитие национальных культур в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик 

14 1 01 10910 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Развитие гражданского общества в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик» 

14 1 02 00000 Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик 

14 1 02 10570 Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям в 
целях реализации программ (проектов) по социальной поддержке и защите 
граждан 

15 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 
Геленджик «Развитие местного самоуправления в муниципальном 
образовании город-курорт Геленджик» 



14 
 

1 2 
15 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Развитие местного самоуправления в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик» 

15 1 01 00000 Создание условий для всестороннего развития территориального 
общественного самоуправления в муниципальном образовании город-курорт 
Геленджик 

15 1 01 10070 Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 
руководителям органов территориального общественного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

15 1 01 10930 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Развитие местного самоуправления в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик» 

15 1 01 11130 Премирование руководителей органов территориального общественного 
самоуправления, признанных победителями конкурса на звание «Лучший 
орган территориального общественного самоуправления в муниципальном 
образовании город-курорт Геленджик» 

15 1 01 11500 Премирование победителей ежегодного смотра-конкурса на звание «Лучший 
квартал муниципального образования город-курорт Геленджик» 

15 1 01 11510 Премирование победителей конкурса-праздника «Дом-юбиляр» 
15 1 01 11550 Премирование победителей конкурса на звание «Лучший объединенный 

квартальный округ в муниципальном образовании город-курорт Геленджик» 
15 1 01 11560 Премирование победителей ежегодного смотра-конкурса на звание «Лучший 

многоквартирный дом муниципального образования город-курорт 
Геленджик» 

15 1 01 11570 Премирование победителей ежегодного смотра-конкурса на звание «Дом 
образцового содержания муниципального образования город-курорт 
Геленджик» 

15 1 02 00000 Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Геленджик и создание 
оптимальных условий для наиболее полного информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления город-курорт Геленджик, о 
событиях и мероприятиях, проводимых на курорте 

15 1 02 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

15 1 02 10030 Информирование граждан о деятельности органов местного самоуправления 
15 1 03 00000 Поддержание международных и межмуниципальных связей 
15 1 03 10040 Уплата членских взносов в международную ассоциацию «Породненные 

города» 
15 1 03 10050 Уплата членских взносов в ассоциацию «Совет муниципальных образований 

Краснодарского края» 
15 1 04 00000 Формирование высококвалифицированного кадрового корпуса как основы 

функционирования органов местного самоуправления муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

15 1 04 20400 Дополнительное профессиональное образование 
15 1 05 00000 Создание условий для обеспечения финансово-хозяйственной деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт 
Геленджик 

15 1 05 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 



15 
 

1 2 
15 1 05 09020 Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта 
16 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 

Геленджик «Социально-экономическое и территориальное развитие 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 

16 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие  общественной инфраструктуры муниципального 
образования город-курорт Геленджик» 

16 1 01 00000 Строительство и реконструкция объектов отрасли «Образование» 
16 1 01 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, 

технического перевооружения) объектов капитального строительства 
муниципальной собственности 

16 1 01 60470 Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 
16 1 01 S0470 Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 
16 1 02 00000 Строительство объектов отраслей «Физическая культура, спорт» и 

«Молодежная политика» 
16 1 02 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, 

технического перевооружения) объектов капитального строительства 
муниципальной собственности 

16 1 02 60350 Строительство плавательных бассейнов 
16 1 04 00000 Строительство объектов обеспечения пожарной безопасности 
16 1 04 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, 

технического перевооружения) объектов капитального строительства 
муниципальной собственности 

16 1 06 00000 Строительство объектов отрасли «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
16 1 06 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, 

технического перевооружения) объектов капитального строительства 
муниципальной собственности 

16 1 07 00000 Осуществление в пределах полномочий управления и координации 
управления строительства 

16 1 07 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
16 2 00 00000 Подпрограмма «Жилище» 
16 2 01 00000 Обеспечение функционирования механизмов финансовой поддержки 

отдельных категорий граждан при решении их жилищной проблемы 
16 2 01 50200 Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы 
16 2 01 60660 Предоставление сотрудникам, замещающим должности участковых 

уполномоченных полиции, и членам их семей жилых помещений на период 
выполнения сотрудниками обязанностей по указанным должностям 

16 2 01 L0200 Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы 

16 2 01 R0200 Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы 

16 2 01 S0660 Предоставление сотрудникам, замещающим должности участковых 
уполномоченных полиции, и членам их семей жилых помещений на период 
выполнения сотрудниками обязанностей по указанным должностям 

16 2 02 00000 Создание условий для развития жилищного строительства на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

16 2 02 11580 Строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, 
технического перевооружения) объектов капитального строительства 
муниципальной собственности 



16 
 

1 2 
16 2 02 62450 Создание условий для развития жилищного строительства, в том числе жилья 

экономкласса, а также обеспечения земельных участков инженерной и 
социальной инфраструктурой, в том числе для семей, имеющих трех и более 
детей 

16 3 00 00000 Подпрограмма «Подготовка градостроительной и землеустроительной  
документации на территории муниципального образования город-курорт 
Геленджик» 

16 3 01 00000 Организация работы по разработке и актуализации документов 
территориального планирования, подготовке градостроительной и 
землеустроительной документации муниципального образования город-
курорт Геленджик 

16 3 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
16 3 01 11050 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
16 3 02 00000 Информационное освещение правовых актов территориального планирования 
16 3 02 10950 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Социально-экономическое и 
территориальное развитие муниципального образования город-курорт 
Геленджик» 

16 5 00 00000 Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании город-курорт 
Геленджик» 

16 5 01 00000 Развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

16 5 01 11090 Возмещение (субсидирование) части затрат на оплату процентов по кредитам 
российских кредитных организаций, полученным субъектами малого и 
среднего предпринимательства 

16 5 01 50640 Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства 

16 5 01 L0640 Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства 

16 5 01 R0640 Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства 

16 5 01 S1040 Осуществление поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства 

16 5 02 00000 Стимулирование конкурентоспособности малого бизнеса 
16 5 02 10830 Распространение положительного опыта организации и ведения 

предпринимательской деятельности 
16 5 02 11070 Проведение ежегодного муниципального конкурса «Лучшие 

предприниматели муниципального образования город-курорт Геленджик» 
16 5 03 00000 Вовлечение в предпринимательскую среду молодежи 
16 5 03 11080 Премирование победителей муниципального  конкурса «Лучший 

студенческий инвестиционный проект муниципального образования город-
курорт Геленджик» 

16 5 04 00000 Развитие производства сельскохозяйственной продукции малыми формами 
хозяйствования в агропромышленном комплексе муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

16 5 04 10020 Учет личных подсобных хозяйств 
16 5 04 50550 Возмещение части процентной ставки по долгосрочным и краткосрочным 

кредитам, взятым малыми формами хозяйствования 



17 
 

1 2 
16 5 04 60090 Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части 
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства, сельскохозяйственным 
потребительским кооперативам 

16 5 04 R0550 Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части 
возмещения части процентной ставки по долгосрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования 

16 6 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Социально-экономическое и 
территориальное развитие муниципального образования город-курорт 
Геленджик», не вошедшие в подпрограммы 

16 6 01 00000 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Социально-экономическое и 
территориальное развитие муниципального образования город-курорт 
Геленджик», не вошедших в подпрограммы 

16 6 01 61650 Осуществление  государственных полномочий по  предупреждению и ликви-
дации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных 
животных на территории муниципальных образований Краснодарского края 

17 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 
Геленджик «Развитие здравоохранения» 

17 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Развитие здравоохранения» 

17 1 01 00000 Повышение эффективности медицинских услуг в муниципальном 
образовании город-курорт Геленджик 

17 1 01 60810 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки жертвам политических репрессий, труженикам 
тыла, ветеранам труда, ветеранам военной службы, достигшим возраста, 
дающего право на пенсию по старости, в бесплатном изготовлении и ремонте 
зубных протезов (кроме изготовленных из драгоценных металлов) в сложных 
клинических случаях зубопротезирования 

17 1 01 60850 Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с Территориальной 
программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Краснодарском крае 

17 1 01 V0850 Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с Территориальной 
программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Краснодарском крае 

17 1 02 00000 Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 
17 1 02 10240 Мера социальной поддержки в виде оплаты 90% стоимости изготовления и 

ремонта зубных протезов, кроме расходов на оплату стоимости драгоценных 
металлов и металлокерамики, для отдельных категорий граждан, постоянно 
проживающих на территории муниципального образования город-курорт 
Геленджик 



18 
 

1 2 
17 1 02 40100 Дополнительная мера социальной поддержки доноров крови и её 

компонентов в виде денежной выплаты 
17 1 02 60690 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 

дополнительной денежной компенсации на усиленное питание доноров крови 
и (или) её компонентов 

17 1 03 00000 Совершенствование кадрового обеспечения отрасли здравоохранения 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

17 1 03 10170 Дополнительная мера социальной поддержки в виде ежемесячной денежной 
выплаты отдельным категориям работников муниципальных учреждений 
культуры и здравоохранения 

17 1 03 10190 Дополнительная мера социальной поддержки в виде компенсации (частичной 
компенсации) за наем жилых помещений для отдельных категорий работни-
ков муниципальных учреждений образования, культуры и здравоохранения 
муниципального образования город-курорт Геленджик, проживающих на 
территории муниципального образования город-курорт Геленджик 

17 1 03 10230 Мера социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты 
работникам, замещающим должности в муниципальных учреждениях 
здравоохранения муниципального образования город-курорт Геленджик 

17 1 03 10250 Дополнительная ежемесячная денежная выплата водителям скорой 
медицинской помощи муниципальных учреждений муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

17 1 03 S1630 Повышение квалификации работников муниципальных учреждений 
здравоохранения 

17 1 04 00000 Совершенствование системы льготного лекарственного обеспечения в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик 

17 1 04 61080 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки отдельным группам населения в обеспечении 
лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения, кроме 
групп населения, получающих инсулины, таблетированные 
сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и диагностические 
средства, либо перенесших пересадки органов и тканей, получающих 
иммунодепрессанты 

17 1 03 61630 Повышение квалификации работников муниципальных учреждений 
здравоохранения 

17 1 05 00000 Профилактика террористических и экстремистских появлений на территории 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

17 1 05 60480 Осуществление отдельных государственных полномочий по реализации в 
медицинских организациях, подведомственных органам местного 
самоуправления в Краснодарском крае, мероприятий по профилактике 
терроризма в Краснодарском крае 

18 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 
Геленджик «Информатизация органов местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 

18 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Информатизация органов местного 
самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» 

18 1 01 00000 Внедрение и использование информационно-коммуникационных технологий 
в деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования город-курорт Геленджик 



19 
 

1 2 
18 1 01 10140 Реализация мероприятий муниципальной программы муниципального 

образования город-курорт Геленджик «Информатизация органов местного 
самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» 

19 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования город-курорт 
Геленджик «Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании 
город-курорт Геленджик» 

19 1 00 00000 Основные мероприятия муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Геленджик «Социальная поддержка граждан в 
муниципальном образовании город-курорт Геленджик» 

19 1 01 00000 Обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, проживающих на территории муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

19 1 01 10200 Дополнительная мера социальной поддержки пенсионеров в виде бесплатных 
поездок на автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах 
муниципального пригородного регулярного сообщения и муниципального 
междугородного регулярного сообщения (кроме такси) 

19 1 01 10210 Дополнительная мера социальной поддержки отдельных категорий граждан в 
виде предоставления бесплатной подписки на периодические печатные 
издания 

19 1 01 10410 Мера социальной поддержки лиц, награжденных медалью «За достойный 
вклад в развитие муниципального образования город-курорт Геленджик», в 
виде бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования 
на маршрутах городского, пригородного регулярного сообщения и 
муниципального междугородного регулярного сообщения (кроме такси) 

19 1 01 10490 Компенсация расходов на погребение, изготовление и установку надгробия в 
случае смерти лица, удостоенного звания «Почетный гражданин 
муниципального образования город-курорт Геленджик» 

19 1 01 10500 Частичная компенсация гражданам, имеющим трех и более детей, 
проживающим на территории муниципального образования город-курорт 
Геленджик, стоимости подключения объекта капитального строительства, 
расположенного на земельном участке, предоставленном в соответствии со 
статьей 14.1 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 года №532-КЗ «Об 
основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», к 
сетям водоснабжения и (или) водоотведения 

19 1 01 10710 Компенсация расходов на санаторно-курортное лечение лиц, удостоенных 
звания «Почетный гражданин муниципального образования город-курорт 
Геленджик» 

19 1 01 40010 Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании город-курорт Геленджик 

50 0 00 00000 Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального 
образования город-курорт Геленджик 

50 1 00 00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования город-курорт Геленджик 

50 1 01 00000 Глава муниципального образования город-курорт Геленджик 
50 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
51 0 00 00000 Обеспечение деятельности Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик 
51 1 00 00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик 



20 
 

1 2 
51 1 01 00000 Председатель Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 
51 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
51 1 02 00000 Аппарат Думы муниципального образования город-курорт Геленджик 
51 1 02 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
51 1 02 10030 Информирование граждан о деятельности органов местного самоуправления 
52 0 00 00000 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
52 1 00 00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
52 1 01 00000 Администрация муниципального образования город-курорт Геленджик 
52 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
52 1 01 60070 Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского 

края по формированию и утверждению списков граждан, лишившихся 
жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации 

52 1 01 60190 Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных комиссий 

52 1 01 60870 Осуществление отдельных государственных полномочий по ведению учета 
граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

52 1 01 60880 Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних 

52 1 01 60890 Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

52 1 01 60900 Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
оздоровления и отдыха детей 

52 1 01 60910 Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае 

52 1 01 60990 Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию 
тарифов организаций коммунального комплекса 

52 1 01 62340 Осуществление отдельных государственных полномочий по выявлению 
обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении 
трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за использованием 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предостав-
ленных им жилых помещений специализированного жилищного фонда 

52 1 01 V0880 Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних 

52 1 01 V0890 Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

52 1 01 V0900 Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
оздоровления и отдыха детей 

52 1 01 V2340 Осуществление отдельных государственных полномочий по выявлению 
обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении 
трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за использованием 



21 
 

1 2 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
предоставленных им жилых помещений специализированного жилищного 
фонда 

53 0 00 00000 Управление муниципальными финансами 
53 1 00 00000 Непрограммные расходы в рамках управления муниципальными финансами 
53 1 01 00000 Обеспечение функционирования финансового управления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
53 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
53 1 02 00000 Управление муниципальным долгом 
53 1 02 10150 Процентные платежи по муниципальному долгу 
54 0 00 00000 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования город-курорт Геленджик 
54 1 00 00000 Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Контрольно-

счетной палаты муниципального образования город-курорт Геленджик 
54 1 01 00000 Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования 

город-курорт Геленджик 
54 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
54 1 02 00000 Аудиторы Контрольно-счетной палаты муниципального образования город-

курорт Геленджик 
54 1 02 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
54 1 03 00000 Аппарат Контрольно-счетной палаты муниципального образования город-

курорт Геленджик 
54 1 03 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
58 0 00 00000 Управление имуществом муниципального образования город-курорт 

Геленджик 
58 1 00 00000 Непрограммные расходы в рамках управления муниципальным имуществом 
58 1 01 00000 Обеспечение функционирования управления имущественных отношений 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 
58 1 01 00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
58 1 02 00000 Отдельные непрограммные мероприятия в рамках управления имуществом 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
58 1 02 11050 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
58 1 02 20110 Формирование уставного фонда муниципального унитарного предприятия 

муниципального образования город-курорт Геленджик «Телерадиокомпания 
«Геленджик» 

58 1 02 20310 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

99 0 00 00000 Иные непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

99 2 00 00000 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 
99 2 01 00000 Создание и использование резервов финансовых  ресурсов 
99 2 01 20590 Резервный фонд администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик 
99 2 01 62400 Средства Резервного фонда администрации Краснодарского края на 

предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций 
99 2 01 S2400 Средства резервного фонда администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик, направляемые на предупреждение и ликвидацию 
последствий чрезвычайных ситуаций на условиях софинансирования 



22 
 

1 2 
99 9 00 00000 Иные непрограммные мероприятия 
99 9 01 00000 Осуществление комплекса мероприятий по мобилизационной подготовке 

экономики муниципального образования город-курорт Геленджик к работе в 
период мобилизации и в военное время 

99 9 01 11530 Организация и проведение органами местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Геленджик мероприятий по 
мобилизационной подготовке 

99 9 09 00000 Реализация прочих муниципальных функций 
99 9 09 10060 Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования город-

курорт Геленджик 
99 9 09 51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

99 9 09 53910 Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 
99 9 09 54220 Компенсация расходов, связанных с оказанием медицинскими 

организациями, подведомственными органам исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, органам местного самоуправления, в 2014 
- 2016 годах гражданам Украины и лицам без гражданства медицинской 
помощи, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических 
прививок, включенных в календарь профилактических прививок по 
эпидемическим показаниям 

99 9 09 60050 Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально 
значимых вопросов 

99 9 09 60150 Премирование победителей краевого конкурса на звание «Самый 
благоустроенный город, станица Кубани» 

99 9 09 62350 Поощрение победителей конкурса на звание "Лучший Совет (группа) 
молодых депутатов Краснодарского края" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Начальник бюджетного одела                                                       Т.И. Овсянникова 


	Приказ от 26.12.2016 №76
	ПРИЛОЖЕНИЕ 

